
PTAアンケートへのご協力（ご意見、質問等お寄せください）

PTA活動休止ということについて、保護者の中には不安を覚えるかたもいらっしゃるかと思います。
今年度は任意加入となり加入の意思を表明してくださった方も多くいらっしゃいました。
活動休止につきましては、賛否両論あることは重々承知したうえでの決断となりました。
PTA役員を引き受けてくださる方がおられず休止を迎えます。
保護者の皆様から「こんなことがしたい、こんな協力はできないか」などの主体的なお声が上がったタイミング
が、PTAもしくは新しいカタチの組織が立ち上がり動き始める時です。　

今回のお知らせにおきまして、直接皆様のご意見や質問をお受けすることができずにおりましたため、
ぜひこの機会に皆様のお考えやご意見、質問をお聞かせください。
フォームQRコードを読み込んでいただき、アンケートにご協力いただけましたら幸いです。

 アンケートQRコードはこちら⇒

アンケートの結果や回答につきましては、後日保谷中HP-PTAのサイトでご報告させていただきたく存じます。

PTA問い合わせ先：　hoya.j.pta@gmail.com
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                       　　　　　　2023年度PTA役員一同

2024年度��について

01

02

03

まずは学校の先生にご相談ください。保護者としてどんなサポートや関りをもっていくことがで
きるのかご相談いただければと思います。

学校教育、子どもたちに関わりたい

これまでPTAより卒業記念品（卒業証書ホルダー他）を卒業生へ贈呈しておりました。今後
PTAからの記念品贈呈が実施されませんので、各学年保護者様にて対応いただくことになりま
す。※現２年生卒業証書ホルダーは配布予定（１年次に会費納入済みのため）
記念品贈呈等については学年毎に学校ともご相談の上ご検討ください。

卒業記念品

2022年度まで徴収しておりましたPTA会費は、2023年度より会費はなしといたしました。
2024年3月の卒業生、2025年３月卒業生への卒業に関する費用として一部を使用いたします。
PTAとして所持しておりました口座につきましては3月末にて解約を予定しております。また残
る金額については保谷中の子どもたちに還元できるような形で利用を検討しております。
皆様のご理解を賜りたくどうぞよろしくお願いいたします。（詳細は別紙参照）

PTA会費

3月吉日
保谷中PTA事務局

04

今回PTAを廃止ではなく活動休止としたことの理由に、今後PTA活動を再開させようという
声が上がった際に活動をしやすいようにカタチだけは残すという意図で活動休止といたしま
した。これまでの歴史ある保谷中PTAの活動についてはPTA室に書類が残っております。必
要があればそこから情報を吸い取っていただきお役にたてていただければと思います。　現
PTA役員が今後も問い合わせに対応する所存でございますので何か確認したいことがござい
ましたらPTAメールアドレスへご連絡ください。

PTA再開


